
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение               

Павлоградского муниципального района Омской области                      

«Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева» 

ПРИКАЗ 

от 18 ноября 2024 года  № 138/5 
р.п. Павлоградка 

«О назначении куратора Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»» 

Руководствуясь Письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21 ноября 2022 года № ТВ-2610/02 «О направлении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей», 

Распоряжение Правительства Омской области от 16 октября 2020 года № 213-рп 

(ред. от 10 марта 2020 года) «О мерах по созданию Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 

- 2023 годах», Распоряжением Министерства Омской области от 29 ноября 2022 

года № Р-22-4638 «О мерах по созданию Центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году», 

Распоряжением Министерства Омской области от 15 декабря 2021 года № 4443 

«Об утверждении инфраструктурного листа для оснащения Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в 2022 году», с целью организации работы по созданию и 

функционированию в МБОУ «Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева» Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Проскурня Ольгу Алексеевну, учителя физики МБОУ 

«Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева» куратором функционирования 

и развития Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» с 18.11.2024 года. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы:                                                                      Н.С. Шерстюк  

 


		2025-01-10T10:42:11+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ПАВЛОГРАДСКИЙ ЛИЦЕЙ ИМ. Б.М. КАТЫШЕВА"




